
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020014749 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Renovación de los baños de las plantas 10 y 9, y el ensanche de puertas de
la planta 10 Hospital Río Carrión

Obra consistente en la renovación de los baños de las plantas 10 y 9, y el ensanche de puertas de la planta 10,Descripción 
del Bloque de Hospitalización del hospital Río Carrión, integrado en el Complejo Asistencial Universitario perteneciente a la
Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Valor estimado del contrato 437.142,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.942,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.142,25 EUR.

Clasificación CPV
45215140 - Trabajos de construcción de establecimientos hospitalarios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La ejecución se inicia con el Acta de Comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
Plantas 10ª y 9ª del Bloque de Hospitalización del Hospital Río Carrión, situado en la Avda. Donantes de Sangre, s/n,
34005 Palencia.
Condiciones El contratista adoptará las medidas necesarias para el estricto cumplimiento de la legislación medioambiental
vigente que sea de aplicación a su sector. La empresa adjudicataria en materia de seguridad del personal adscrito al
contrato, cumplirá con lo señalado en la Ley de Prevención de Riesgos Laborales 31/95 de 8 de noviembre de 1995 y
resto de normativa vigente, que le pudiera ser de aplicación; y con aquellas medidas complementarias que pudiera
adoptar el C.S.S. o el Servicio de Prevención y Salud Laboral del CAUPA.
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda. Donantes de Sangre, s/n

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(34005) Palencia España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ESTUDIOS Y SISTEMAS ENERGETICOS RENOVABLES, S.L.
Identificador empresa B47796768
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº Arco de Ladrillo nº 80 planta 2 oficina 8
(47008) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 689685157
Correo Electrónico administracion.aes@altertec.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 428.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 518.122 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016439
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

25 CONTRATO 14749 formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a59eee-8c7a-49c7-8979-5c38475f3659

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6cc00dd8-56c1-45da-90c9-d1c98d1295f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a59eee-8c7a-49c7-8979-5c38475f3659
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34a59eee-8c7a-49c7-8979-5c38475f3659


Lugar

HRCR

Apertura Sobre 2 - 14749

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Donantes de Sangre, s/n
(34005) Palencia España

Precio de la oferta más baja 428.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 428.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia

Plazo de Presentación

Hasta el 08/07/2024 a las 19:00

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación abierto,  El expediente de contratación se tramitará con arreglo a lo dispuesto en los artículos
116 y 117 de la LCSP.  El procedimiento de adjudicación será el Procedimiento ABIERTO, con criterios de juicio de valor
que suponen más del 25% de la ponderación total, y con criterios dependientes de fórmulas matemáticas que garantiza la
publicidad y libertad de acceso a la licitación lo que permite maximizar la concurrencia, aumentando la posibilidad de
elección de una oferta de mayor relación calidad precio, en virtud de lo dispuesto en los artículos 131.2, 145.1 y 156 y
siguientes de la LCSP. La ejecución prevista del contrato alcanza al ejercicio presupuestario 2024 por lo que su tramitación
será ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

HRCR

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre, s/n
(34005) Palencia España

Apertura Sobre 1 - 14749

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura SOBRE 1 Documentación General

Dirección Postal

Avenida Donantes de Sangre, s/n
(34005) Palencia España

Apertura Sobre 2 Juicio de Valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sumatorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OjMv5ouLVxGLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013912253 |  2024-000844218 | Fri, 02 Aug 2024 09:37:49:766 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31631024921690543612322155219621827487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OjMv5ouLVxGLAncw3qdZkA%3D%3D

